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INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024
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ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependecias y ofros

Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Fondos de Afectacion Especifica

Depadsitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plaza

Deudores por Anticipo de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corlo Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de Servicios a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Pl

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Intangibles a Corto Plazo % SR

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo Ve

Inventarios 3
Inventarios de Mercancias para Venta |‘ L
Inventarios de Mercancias Terminadas

Inventarios de Mercancias en Procesos de Elaboracion

Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros para Preduccién
Bienes en Transito

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Emiliano P.

na Centro
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efecti\m. o Ea&lvza'lgntes

Estimacién por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garanltia

Bienes en Garantia (excluye depositos de fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacién en Pago
Adaquisicion con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amartizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

instituto Tam
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14,493,287
0

0
14,316,002
0

0
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15.487.689

0

0

0
6,137,762
79,000
-2,234,334
0

0
0

3,982,428

19,470,116

2023

15,237,599
0

0
15,060,313
0

o]

177,285

0

730,521
0

0
730,521
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0
0
0

15,968,120

0

0

0
7,532,344
79,000
-7,568,522
0

1]
]

42,822

16,010,942

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo

Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo

Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a Corto
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo

Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentas por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica
Porcion a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Certo Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracion a Corlo Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratas Analogos a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Carto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provisian para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provisién para Contingencias a Corto Plazo
Ofras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar
Recaudacidn por Prticipar
Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasivo Circulante

Pasivos No Circulantes

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA! PATRIMONIO

Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido

2024 2023
15,088,722 15,725,093
384,223 19,884
10,367,426 6,911,441
0 0
0 0
0 0
0 0
4,325,076 4,635,514
0 0
11,997 4,158,254
0 o
0 0
0 Q
0 0
0 0
o 0
0 Q
0 0
0 ]
0 0
0 a
0 0
o Q
0 0
o 0
0 0
0
0 0
o 0
0 0
1] 0
15,088,722 15,725,093
0 0
0 0
0 0
a 0
0 0
0 o
0 0
0 0
15,088,722 15.725,093
5,319.872 6.272,531

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del amisor
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Aportacicnes 5,319,872 6,272,531
Actualizacion de la Hacienda Ptiblica / Patrimonio 0 ]
Danaciones de Capital o] [¢]
Hacienda Pablit i o Generado -938.478 -5,986,682
Resultados del Ejercicio (Ahomro / Desahorro) 1,001,825 -154,895
Resultados de Ejercicios Anteriores -1,940,303 -5,831,787
Revalios Q 0
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores a ]
Exceso o Insuficienciaenla A ion de la Haclend: o 0
Resultado por Posicion Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Menetarios 0 0
Total Hacienda/ Patrimonio 4,381,394 285,849
Total de Pasivo y Hacienda Pablica/ | it 19,470,116 \ 16,010,942
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