

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024

1

	2024	2023		2024	2023
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	14,493,287	15,237,599	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	15,088,722	15,725,093
Efectivo	0	0	Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	384,223	19,884
Bancos/Tesorería	0	0	Proveedores por Pagar a Corto Plazo	10,367,426	6,911,441
Bancos/Dependencias y otros	14,316,002	15,060,313	Contralistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	0	0
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	0	0	Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo	0	0
Fondos de Afectación Específica	0	0	Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	0	0
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	177,285	177,285	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo	0	0
Otros Efectivos y Equivalentes	0	0	Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	4,325,076	4,635,514
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	994,401	730,521	Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Inversiones Financieras de Corto Plazo	0	0	Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	11,997	4,158,254
Cuentas por Cobrar Corto Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	994,401	730,521	Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo		
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	0	0	Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo		
Deudores por Anticipo de la Tesorería a Corto Plazo	0	0	Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Préstamos Otorgados a Corto Plazo	0	0	0 Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero	0	0
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo	0	0	0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo	0	0	0 Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo	0	0	0 Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	0	0	0 Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Inventarios de Mercancías para Venta	0	0	0 Fondos en Garantía a Corto Plazo	0	0
Inventarios de Mercancías Terminadas	0	0	0 Fondos en Administración a Corto Plazo	0	0
Inventarios de Mercancías en Procesos de Elaboración	0	0	0 Fondos Contingentes a Corto Plazo	0	0
Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción	0	0	0 Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo	0	0
Bienes en Transito	0	0	0 Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	0 Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0 Provisiónes a Corto Plazo	0	0
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	0	0 Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo	0	0
Estimación por Deterioro de Inventarios	0	0	0 Provisión para Contingencias a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	0	0 Otras Provisiónes a Corto Plazo	0	0
Valores en Garantía	0	0	0 Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)	0	0	0 Ingresos por Clasificar	0	0
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en Pago	0	0	0 Recaudación por Pricipar	0	0
Adquisición con Fondos de Terceros	0	0	0 Otros Pasivos Circulantes	0	0
Total de Activos Circulantes	15,487,689	15,968,120	Total de Pasivo Circulante	15,088,722	15,725,093
Activo No Circulante			Pasivos No Circulantes		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	6,137,762	7,532,344	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	79,000	79,000	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-2,234,334	-7,568,522	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total del Pasivo	15,088,722	15,725,093
Otros Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total de Activos No Circulantes	3,982,428	42,822	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	5,319,872	6,272,531
Total de Activos	19,470,116	16,010,942			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del amisor

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024

1

Aportaciones	5,319,872	6,272,531
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
Donaciones de Capital	0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-938,478	-5,986,682
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	1,001,825	-154,895
Resultados de Ejercicios Anteriores	-1,940,303	-5,831,787
Revalúos	0	0
Reservas	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
<i>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda</i>	0	0
Resultado por Posición Monetaria	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
Total Hacienda/ Patrimonio	4,381,394	285,849
Total de Pasivo y Hacienda Pública/ Patrimonio	19,470,116	16,010,942

LIC. GLORIA GUADALUPE GONZALEZ GONZALEZ
 DIRECTORA GENERAL

LIC. JEIMI FABIOLA RAMIREZ MARTINEZ
 DIRECTORA DE ADMINISTRACION

C.P. MACARENA MUÑIZ JARAMILLO
 JEFA DEL DEPTO. DE REC. FINANCIEROS

